
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 27. 2. 2025 ZM 25 02 06 06

Název:
Prodej části pozemku p. č. 565/1 k. ú. Vilsnice - záměr 

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k. ú. Vilsnice a

zveřejňuje

záměr města prodat část pozemku p. č. 565/1 k. ú. Vilsnice o výměře dle geometrického plánu, který bude 
vyhotoven.

Stanovisko RM:
Rada města projednala dne 14.1.2025 návrh na prodej části pozemku v k. ú. Vilsnice a usnesením č. RM 25 
01A 37 09 doporučila zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat část pozemku p. č. 565/1 k. ú. 
Vilsnice. 

Dále rada města projednala variantu č. 2, tj. nedoporučit zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat 
část pozemku p. č. 565/1 k. ú. Vilsnice. 

Cena: 0,00

Návrh postupu: RM doporučila zveřejnit záměr.



Důvodová zpráva:
Stanoviska:

OSIT - k žádosti o prodej části pozemku p. č. 565/1 k. ú. Vilsnice o výměře cca 50 m2 za účelem vybudování 
vjezdu na pozemek p. č. 160 k. ú. Vilsnice ve vlastnictví žadatele sdělujeme, že OSIT v uvedené lokalitě 
neeviduje žádný záměr.

OSU - nemá námitek k prodeji části pozemku parc. č. 565/1 v k.ú. Vilsnice za účelem vybudování vjezdu na 
sousední pozemek p.č. 160 v k.ú. Vilsnice. Dle platné územně plánovací dokumentace města Děčín se část 
předmětného pozemku parc. č. 565/1 v katastrálním území Vilsnice nachází v zastavěném území v zóně BV – 
smíšená zóna s RD venkovského typu.

OZP - jako orgán ochrany přírody a krajiny příslušný podle § 75 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) a § 76 odst. 1 písm. a) zákona nedoporučuje prodej 
části pozemku p. č. 565/1 v k. ú. Vilsnice. Na řešené části pozemku se nachází vzrostlá zeleň, která by 
musela být kompletně vykácena.

OSC - jako příslušný silniční správní úřad k žádosti o koupi části p.p.č. 565/1 k.ú. Vilsnice na zřízení sjezdu k 
rodinnému domu č.p. 60 sděluje následující: OSC prodej části p.p.č. 565/1 k.ú. Vilsnice nedoporučuje. Sjezd 
na komunikaci lze na základě povolení silničního správního úřadu se souhlasem vlastníka komunikace a KŘ 
Policie ŘR DI Děčín zřídit na základě předložení dopravní studie žadatelem o koupi i v případě, že 
inkriminovaná část pozemku nebude ve vlastnictví stavebníka připojení. Zřízený sjezd pak může v 
budoucnosti sloužit rovněž jako výhybna.

OKD - nemá námitek k prodeji části pozemku p. č. 565/1 k. ú. Vilsnice, která není součástí místní komunikace. 
K vytýčení hranice prodávané části žádáme přizvat pracovníka odboru komunikací a dopravy. 

OMH eviduje žádost o prodej části pozemku p. č. 565/1 k. ú. Vilsnice od nového vlastníka přilehlé nemovitosti 
za účelem vybudování vjezdu. OMH nemá námitek k prodej části pozemku.

V případě zveřejnění záměru bude na základě požadavku OKD přizván pracovník odboru.

Cena za prodej bude stanovena dle „Zásad“, tj. znalecký posudek ev. odhad ceny obvyklé. 

Nájemní smlouva - 0 

Žadatel: ******

Závazky a pohledávky vůči městu: 0

Vyjádření:

OSIT OSU OZP OSC OKD OMH          

A A N N A A          

Vysvětlivky:

Příloha: KM 565-1-111.pdf Komentář:          

Příloha: ANO Zadost 565-1-111.pdf Komentář:          

Příloha: Foto 565-1-111 A.pdf Komentář:          



Příloha: Foto 565-1-111 B.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Bc. František Kučera OMH 17.2.2025 09:48 podepsáno

Předkladatel: Ing. Ondřej Smíšek 17.2.2025 17:44 podepsáno


















